МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КР^Я

П Р И К А З

25 января2023 года ^  п^

  № _____________
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2022/23 учебного года по немецкому языку в
Ставропольском крае

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещс/ния
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по немецкому языку в Ставропольском крае в 2022/23 учебном
году (дата проведения -  13, 14 января 2023 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку в
Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения —
13, 14 января 2023 года) (приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Хвостикова А.С., Пальцева Т.Ю.)
совместно с отделом информационных технологий и организации
предоставления государственных услуг разместить на официальном сайте
министерства образования Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра О.Н.Чубова

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 25 января 2023 г. № 92-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку в Ставропольском крае

в 2022/23 учебном году (13, 14 января 2023 года)

9-11 классы

№ ФИО участника
Г ородской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат (балл)

1. Светлов Джессика
Александровна

г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 10 81,73

2. Г аспарян Екатерина
Нверовна

Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 10 77,56

3. Бесклубова Лилия
Владимировна

г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 11 71,72

4. Ткаченко Егор Романович г. Лермонтов МБОУ СОШ №1 11 71,72

5. Тимофеева Полина Сергеевна Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 10 65,89

6. Ларин Илья Буденновский МОУ Гимназия № 7
10 57,55

7. Громов Даниил Сергеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №29
10 56,71

8. Караханян Эмилия
Артуровна

г. Пятигорск МБОУ СОШ № 30 9 55,04

9. Налбандянц Эдгар
Вартанович

г. Пятигорск МБОУ СОШ №5 11 49,21

2

№ ФИО участника
Г ородской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат (балл)

10. Бережок Варвара Игоревна Минераловодский МБОУ гимназия №103 11 47,54

11. Свиридова Арина Алексеевна г. Пятигорск МБОУ СОШ № 12 10 47,54

12. Степанова Вероника Юрьевна г. Лермонтов МБОУ СОШ №2 11 47,54

13. Малашихина Алиса
Алексеевна

г. Пятигорск МБОУ СОШ №29 10 45,87

14. Водолазский Дмитрий
Евгеньевич

г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 45,04

15. Козырева Алина Борисовна Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 9 45,04

16. Костин Максим Андреевич г. Ставрополь МБОУ СОШ №18 11 45,04

17. Данильченко Ксения
Николаевна

Предгорный МБОУ СОШ № 11 10 44,20

18. Волгин Даниил
Александрович

г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 11 43,37

19. Соболева София
Александровна

г. Пятигорск МБОУ СОШ № 12 9 41,70

20. Балаба Глеб Романович г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 9 40,03

21. Аванесян Тигран Артурович Г еоргиевский МБОУ СОШ № 15 11 33,36

22. Кузьмина Аполлинария
Максимовна

г. Лермонтов МБОУ СОШ №1 10 33,36

23. Павлиошвили Тамила
Олеговна

Курский МКОУ «СОШ № 1» 10 33,36

3

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат (балл)

24. Кудрина Маргарита
Николаевна

Предгорный МБОУ СОШ №14 11 32,53

25. Чумаченко Анна
Александровна

г. Пятигорск МБОУ СОШ №29 10 32,53

26. Крафт Андрей Андреевич Кочубеевский МКОУ СОШ №5 9 31,69

27. Чекунова Ева Александровна г. Кисловодск МБОУ "СОШ №2” 11 31,69

28. Шейхо-Аллор Рони
Мустафаевич

г. Пятигорск МБОУ СОШ №1 11 31,69

29. Артамонов Спартак Сергеевич г. Ставрополь ФГКОУ «СПКУ» 10 30,02

30. Дё Марина Леонидовна Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 9 30,02

31. Свиридов Владимир
Дмитриевич

Буденновский МОУ Гимназия № 7 9 28,36

32. Полохова Полина Николаевна Кочубеевский МКОУ СОШ №1 9 26,69

33. Щербаков Сергей Павлович Минераловодский МБОУ гимназия №103 11 26,69

34. Чехоева Сабина Заурбековна Предгорный МБОУ СОШ №14 9 25,85

35. Ивонина Софья Романовна Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 9 23,35

36. Белогубова Наталья Борисовна г. Пятигорск МБОУ СОШ №29 9 19,18

37. Донцов Никита Максимович Курский МКОУ "Школа-интернат" 11 18,35

Приложение 2
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 25 января 2023 г. № 92-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку

в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (13, 14 января 2023 года)

9-11 классы

№ ФИО участника

Наименование
городского/

муниципального
округа

Общеобразовательная
организация Класс

обучения
Результат

(балл)
Статус

участника

1. Светлов Джессика
Александровна

г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 10 81,73 Победитель

2. Г аспарян Екатерина
Нверовна

Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 10 77,56 Победитель

3. Бесклубова Лилия
Владимировна

г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 11 71,72 Призер

4. Ткаченко Егор Романович г. Лермонтов МБОУ СОШ №1 11 71,72 Призер

5. Тимофеева Полина
Сергеевна

Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 10 65,89 Призер

6. Ларин Илья Буденновский МОУ Г имназия № 7
10 57,55 Призер

7. Громов Даниил Сергеевич г. Пятигорск МБОУ СОШ №29
10 56,71 Призер

8. Караханян Эмилия
Артуровна

г. Пятигорск МБОУ СОШ № 30 9 55,04 Призер

2

№ ФИО участника

Наименование
городского/

муниципального
округа

Общеобразовательная
организация Класс

обучения
Результат

(балл)
Статус

участника

9. Налбандянц Эдгар
Вартанович

г. Пятигорск МБОУ СОШ №5 11 49,21 Призер

10. Бережок Варвара Игоревна Минераловодский МБОУ гимназия №103 11 47,54 Призер

11. Свиридова Арина Алексеевна г. Пятигорск МБОУ СОШ № 12 10 47,54 Призер

12. Степанова Вероника
Юрьевна

г. Лермонтов МБОУ СОШ №2 11 47,54 Призер

13. Малашихина Алиса
Алексеевна

г. Пятигорск МБОУ СОШ №29 10 45,87 Призер